1534. 27. Ianuarii, Budae

Augustinus Museus doctor juris Simoni de Erdewd episcopo Zagrabiensi

Segr. Stato, Principi, 8, f. 221.

Sigillo annulari.

Editio: ETE II, n. 288, p. 321–323.

[Inscriptio:] Reverendissimo domino Sÿmoni, episcopo Zagrabiensi et domino observandissimo

Non possum, Reverendissime Domine, non morem gerere singulari in eam observancie mee, qua non adducor modo, sed cogor in dies magis, ut illi sim maxime addictus, quod ipsum non possum, nisi meis litteris, quoquo modo palam facere, quę non essent (Deus novit) adeo rariores, si nuntii crebriores adessent. Quorum, me Hercle, neminem praetermitterem, quem ad Reverendissimam Dominationem Vestram perventurum putarem sciremve, cui meas ad illam litteras non darem. Testis mihi est hospes dominus Zagrabiensis hic Bude, quod nulla fere dies transit, qua per servitorem meum de nuntio aliquo, num venturus quoque sit ad Dominationem Vestram Reverendissimam, diligentissime non queram. Has igitur nondum habito nuntio volui scripsisse, quibus Dominationi Vestrae Reverendissime significarem, quatenus dominus Tranquillus, secretarius domini illustrissimi reversus est sanus et letus e Transylvania multis muneribus a reverendissimo Statilio (praesertim vero pingui archidiaconatu) donatus. Nunc autem infra dies quatuor vel circa reversurus est ad illustrissimum dominum gubernatorem, quem iam esse in itinere et citra Andernopolim proxime elapsis diebus Turcha quidam a Belgrado Budam cum venisset, Regie Maiestati ac Magnifico Anthonio Gritti constanter retulit et affirmavit, utra vero via seu Transalpina seu Nanderalbensi vecturus sit, profecto nemo scit, neque filius. Existimo praeterea Dominationi Vestrae Reverendissime innotuisse hactenus, quatenus quartadecima die mensis huius, qua ipsa die fuit novilunium et solis eclypsis, dominus Bebek Lutheranis dogmatibus imbutus pauperulam et degenerem eamque satis dedecoram puellam, Graeca natione oriundam, aurifabri cuiusdam praedefuncti filiam desponsavit publice, et, dum sacerdos verba faciens de more et matrimonium huius iure iurando obstringeret iuxta ritumque dixisset Romanę Ecclesię, restitit ei dominus Bebek, et ait: ne Romanam ecclesiam mihi nomines, sed iuxta evangelium dixeris, iuxta cuius libertatem hanc ego desponso mihi in uxorem. Obstupuit presbiter obmutuitque ac per magnum horę spatium siluit horrore plenus. Tandem desponsata est puella. Rumor ad regias quum pervenisset aures, iussit eum rex coacto consilio detineri in castro, ubi usque hodie detinetur sub custodia, nec quisquam solum eum alloqui permittitur sed